
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Marco Miolla 

Země: Itálie 

Název univerzity/instituce: Università degli Studi „Gabriele D’Annunzio“ 

Délka pobytu: 5 měsíců 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: 

Profesoři byli vstřícní a pomohli s čímkoliv. Výuka v italštině na fakultě „lettere“ mi 

vyhovovala, protože již italsky umím. U zkoušek jsme díky materiálům profesorů byli dobře 

připraveni.  

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: Již jsem italsky mluvil, tak to nebyl žádný problém. Co se 

týče angličtiny, tak jsem se zlepšil o dost, protože s ostatními studenty Erasmu jsme denně 

komunikovali anglicky. 

 

Zkušenosti s ubytováním: 

Skvělý byt. Již v květnu vše zamluvené. Ale je třeba si několikrát ověřit, zda byt opravdu 

existuje před zasláním depozitu. 

 

Finanční stránka výjezdu: 

Grant vystačil na zaplacení nájemného a velké části jídla po celý pobyt. 



 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: 

Byl jsem velice překvapen, že ESN Pescara-Chieti funguje tak dobře. Pomohli vždy se vším a 

všechny eventy a akce byly skvělé. Byli hodně přátelští. Naprostá spokojenost. 

Tipy: 

Žít v Pescaře i při studiu v Chieti. Pescara je taktické místo pro cestování po Itálii. Letiště a 

vlakové i autobusové nádraží s přímými spoji po celé Itálii. 

Nezapomenutelný zážitek: 

Společné výlety s mou skupinkou studentů po různých místech v Itálii. Nejlepší byl road trip 

na konci října na Sicílii. Projeli jsme nádherné místa a koupali se v moři vzhledem ke krásnému 

počasí. Celkově jakýkoliv zážitek během Erasmu bude pro mě nezapomenutelný. 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: 

Skvělé místo, kde strávit Erasmus. Univerzita má fakulty, jak v Pescaře, tak i v Chieti, ale 

určitě se ubytujte v Pescaře. Skvělý univerzitní život a všemožné formy zábavy nebo služeb. 

V Chieti nic zajímavého není a vlakem z Pescary je to pouhých 10-15 min (dále 5 min jen 

z nádráží na univerzitu). 

Fotografie: 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 

 



 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


